




平成

8

年度

平成8年 月 日

所長	建築調整監	建築指導課長	係長	係員
				

工事番号 建8第1009号
 工 期 日間

自平成8年 月 日
 至平成8年10月31日

工事名 青森県総合運動公園三内丸山遺跡建物復元(第5工区)工事

設 計 書

監督員	建築係長	永浦 克也
監督員	主査	石戸谷 隆
監督員	主査	佐藤 正義
監督員	主査	工藤 勝正
監督員	技師	奈良 隆司
監督員	技師	石橋 徹

青森土木事務所

1009

平成8年6月

平成8年度

工事名 青森県総合運動公園三内丸山遺跡建物復元（第5工区）工事

設 計 書

青森県土木部営繕課



課長	
営繕監督	
補佐	
主任	
幹事	
班長	
担当	

建築工事概要

1. 工事名

青森県総合運動公園三内丸山遺跡建物復元（第5工区）工事

2. 工事場所

青森市大字三内字丸山 地内

3. 構造および規模

種 別	工作物（大型掘立柱建物）
構 造	木造3層 H=14,700
築造面積	35.28M ²
仕 上	くり丸太現わし（くん煙乾燥処理）

4. 工事施工年度割

平成8年度

名称	摘要	单位	原設計				變更設計				差引増減額		
			数量	単価	金額	備考	数量	単価	金額	備考			
A 直接工事費													
一般工事		式	1.00		15,539,950								
専門1工事		式	1.00		142,592,850								
専門2工事		式	1.00		0								
直接工事費計					158,132,800								
B 共通仮設費													
一般工事		式	1.00		1,452,217	別紙							
専門1工事	3.00%	式	1.00		4,277,785								
専門2工事	1.00%	式	1.00		0								
共通仮設費計					5,730,002								
純工事費													
一般工事					16,992,167								
専門1工事					146,870,635								
専門2工事					0								
純工事費計					163,862,802								
C 現場経費													
一般工事	10.68%	式	1.00		1,814,763								
専門1工事	3.00%	式	1.00		4,406,119								
専門2工事	1.00%	式	1.00		0								
現場経費計					6,220,882								

名	称	摘	要	単	原 設 計				変 更 設 計				差引増減額						
					数	単	価	金	額	備	考	数		単	価	金	額	備	考
?	土工事																		
	根切	総掘 (法付、乗入構台無)		m 3	562.00	730		410,260	県										
	床付け	法付、乗入構台無		m 2	200.00	140		28,000	県										
	埋め戻し	総掘り部 現場発生土		m 3	348.00	710		247,080	県										
	不用土処分	郊外 10km 10t車		m 3	213.00	1,790		381,270	県										
	割石地業	人力		m 3	70.00	10,400		728,000	県										
	バックホウ運搬	0.6m3		式	1.00			90,200	代価										
	小計	一般						1,884,810											

名称	摘要	単位	原設計				変更設計				差引増減額		
			数量	単価	金額	備考	数量	単価	金額	備考			
4 型枠、鉄筋工事													
普通型枠	工作物	m ²	145.00	3,510	508,950	県							
同上運搬費		m ²	145.00	150	21,750	県							
鉄筋	D10	t	0.01	41,750	417	鉄筋単価表6月							
〃	D13	t	1.50	39,750	59,625	鉄筋単価表6月							
機械運転費	D16	t	11.10	38,250	424,575	鉄筋単価表6月							
〃	D25	t	3.63	38,250	138,847	鉄筋単価表6月							
鉄筋加工	D13以下 工場	t	1.51	39,100	59,041	県							
〃	D16以上 工場	t	14.70	12,300	180,810	県							
鉄筋組立	D13以下 スパイラル無	t	1.51	83,400	125,934	県							
〃	D16以上 重ね	t	14.70	33,400	490,980	県							
工場加工鉄筋運搬	D13以下	t	1.51	2,070	3,125	県							
〃	D16以上	t	14.70	1,730	25,431	県							
スクラップ控除		t	0.44	3,750	-1,650	鉄筋単価表6月							
小計	一般				2,037,835								

名 称	摘 要	单 位	原 設 計				変 更 設 計				差引増減額		
			数	单 価	金 額	備 考	数	单 価	金 額	備 考			
5 木工事													
○ クリ材(柱)	17000*末口400*元口1000	本	6.00	11,203,000	67,218,000				見積				
○ " (大引)	4300*φ420	本	3.00	681,000	2,043,000				見積				
○ " (4層根太)	10000*φ280	本	3.00	1,204,000	3,612,000				見積				
○ " (4層床板)	半割4000*210*105	本	38.00	78,500	2,983,000				見積				
○ " (3層長押)	10500*φ420	本	2.00	3,745,000	7,490,000				見積				
○ " (")	5500*φ420	本	3.00	1,040,000	3,120,000				見積				
○ " (3層根太)	10200*φ210	本	3.00	715,000	2,145,000				見積				
○ " (3層床板)	半割4200*210*105	本	24.00	83,300	1,999,200				見積				
○ " (")	半割4000*210*105	本	10.50	74,500	782,250				見積				
○ " (")	半割3000*210*105	本	3.00	46,400	139,200				見積				
○ " (")	半割2500*210*105	本	9.00	38,500	346,500				見積				
○ " (2層長押)	11000*φ420	本	2.00	4,014,000	8,028,000				見積				
○ " (")	6000*φ420	本	3.00	1,135,000	3,405,000				見積				
○ " (2層根太)	10500*φ210	本	3.00	735,000	2,205,000				見積				
○ " (2層床板)	半割4700*210*105	本	26.00	103,000	2,678,000				見積				
○ " (")	半割4000*210*105	本	13.00	74,500	968,500				見積				
○ " (込柱)	1300*φ210	本	6.00	13,300	79,800				見積				
○ " (")	1300*φ280	本	6.00	26,400	158,400				見積				
○ 木材くん煙乾燥処理		式	1.00		32,471,000				見積				
木材加工組立	大工	人	102.00	29,200	2,978,400				果				
"	手元	人	10.20	18,200	185,640				果				
釘、金物類		式	1.00		1,647,000				見積				
"		箇所	6.00	8,500	51,000				見積				

